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Czytaj str. 6

laszki, tuchla  Wybory uzupełniające w Laszkach i Tuchli, kolejne w Wietlinie - 19 listopada 

wojtowicz 
i pasieczna 
radnymi 
gminy
laszki 

młyny  (Gm. radymno)  Protest mieszkańców  

iBlokowali drogę do 
wysypiska śmieci
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Czytaj str. 5

Czytaj str. 4

jarosław  Winda miała powstać na wakacjach

Niepełnosprawni
uczniowie SP nr 11
na windę muszą 
poczekać

JAROSŁAW  Jubileusz Zespołu Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących

70 LAT SPOŻYWCZAKA

Czytaj str. 16
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Tak uważam...    
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Zmiana decyzji 
natychmiastowa  

Nie trudno odnieść się do wydarzenia z ostatniego piątku. Do 
rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 
w Jarosławiu. I od razu nasuwa się to samo pytanie, które zada-
li rodzice: czy potrzebne było całe zamieszanie podczas wakacji, 
a więc czasu odpoczynku dzieci, rodziców od szkoły i czasu urlo-
pu urzędników, również włodarza miasta? Ten czas urlopowania 
burmistrza stał się akurat dla niego pewnego rodzaju alibi przed 
tłumaczeniem się z podjętej decyzji. 
Czytelnicy pamiętają rodziców protestujących przed szkołą i przed 
ratuszem. I za pewne pamiętają tłumaczenia wiceburmistrza, któ-
remu burmistrz zlecił zadanie do wykonania. Rodzice jednak nie 
ugięli się i zapowiedzieli kolejne protesty, że nie wyślą dzieci do 
szkoły 4 września. Przekazali  jeszcze jedną ważną informację, 
która, prawdopodobnie, bardziej przeraziła Waldemara Palucha 
od tej, że dzieci będą miały dłuższe wakacje. Zapowiedzieli, że 
w najbliższych wyborach samorządowych głosować na jego kan-
dydaturę nie będą. 
Zmiana decyzji burmistrza była natychmiastowa. I to, co jeszcze 
w czerwcu było niemożliwe, po złowrogich zapowiedziach, bez 
problemu dało się wykonać. 
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Niech jadą
Po Niemcach i sędziach publiczna telewizja wzięła sobie na ząb kolejną gru-
pę. Tym razem są to lekarze. Szczytem nachalnej propagandy była pseudo-
sonda uliczna przeprowadzona dla sięgającego najwyższej próby publicystyki 
programu „Minęła dwudziesta” . Facet wyszedł z mikrofonem i kamerą do na-
rodu i zadawał im proste pytanie: „Czy lekarze w Polsce klepią biedę?”. Oczy-
wiście, sonda ta to nawiązanie do protestu lekarzy rezydentów (który, nota 
bene, telewizja publiczna przez długi czas jakoś dziwnie przemilczała). Sonda 
z tezą, bo czemu niby lekarze mieliby klepać biedę? Jak słusznie zauważył ktoś 
z publicystów, nie ma chyba w Polsce nikogo, kto nie chciałby zarabiać więcej. 
Nie oznacza to jednak, że klepiemy biedę. Złośliwy dodałby: zwłaszcza pod 
rządami Prawa i Sprawiedliwości, pod którymi Polska rośnie w siłę i wszystkim 
żyje się dostatnie. Tak przynajmniej przekazują narodowe media. 
A lekarze zwłaszcza biedy klepać nie powinni, bo przecież nie mogą myśleć, 
gdzie tu dorobić, tylko skupiać się wyłącznie na leczeniu ludzi. Sytuacja po-
dobna jest do przypadku sędziów. Można mieć oczywiście, takie czy inne za-
strzeżenia do służby zdrowia, ale nie można się posuwać do podłych metod 
znanych z PRL-u.
A propos lekarzy rezydentów, TVP wykryła, że oto młodzi lekarze chcą pod-
wyżek, a niektórzy jadają kanapki z kawiorem (który faktycznie okazał się ta-
pendą, czyli pastą z oliwek). Penetracja profili mediów społecznościowych 
zaprowadziła też śledczych z telewizji publicznej i portalu TVP INFO do twa-
rzy protestu, doktor Katarzyny Pilkulskiej, która tu się domaga, a z zamiesz-
czanych zdjęć wynika, że spędzać czas lubi w egzotycznych zakątkach. Ta-
jemniczy internauci wykryli, gdzie to bywała pani Kasia. Tego nie wytrzymał 
Paweł Szczuciński, który współpracował z lekarką podczas akcji humanitar-
nych. Przypomniał, że pokazywana fotografia została wykonana w Kurdysta-
nie, w przerwie ciężkiej pracy w szpitalu. 
Co ciekawe, propaganda tzw. IV RP (czy jeszcze ktoś używa tego terminu?) po-
sługuje się często wyborem wpisów internautów, które mają pokazać, jak my-
ślą ludzie, zawsze tak jak władza. Najcudowniejszy chyba przejaw tego mamy 
w niedzielnym programie „Woronicza 17” w TVP INFO. Prowadzący tak cytuje te 
„twitty”, że widz mógłby odnieść wrażenie, że to opinia ogółu społeczeństwa. 
Tymczasem wpisy pochodzą tylko z jednej strony sporu.
Telewizję i tak przebiła popularnością pani poseł, która, gdy mowa była, że le-
karze mogą z Polski wyjechać, rzuciła na sali przyzwolenie: „Niech jadą”. To 
w pewnym sensie pokazuje podejście do niewygodnych problemów. Niech jadą. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

Oprac. na podst. 
www.podkarpacka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

ROŹWIENICA 

Uprawiał konopie

65-letni mieszkaniec gminy 
Roźwienica uprawiał konopie 
indyjskie. Podczas przeszuka-
nia jego posesji funkcjonariu-
sze w zaroślach odnaleźli do-
niczki po roślinach. Podczas 
tych czynności mężczyzna sam 
wskazał miejsce, gdzie ukrył 
ścięte już rośliny. Policjanci 
zabezpieczyli rośliny i wyko-
nali tester narkotykowy po-
twierdzający, że są to konopie 
indyjskie. Mieszkaniec gminy 
Roźwienica odpowie za prze-
stępstwo z ustawy o przeciw-
działaniu narkomani. Sprawca 
już usłyszał zarzuty. Za uprawę 
rolni konopi indyjskich grozi 
mu kara pozbawienia wolno-
ści do 3 lat.

ROŹWIENICA

Kradł kabel sejsmiczny

Policjanci w Pruchniku otrzy-
mali zgłoszenie od jednej 
z firm prowadzącej prace na 
terenie gminy Roźwienica 
o kradzieży przewodu sej-
smicznego o wartości ponad 
7500 zł. Ustalili, że z naziem-
nej linii został wycięty prze-
wód o długości 2100 m, po 
zabezpieczeniu śladów i ze-
braniu informacji funkcjona-
riusze wytypowali 31 letniego 
mieszkańca gminy Roźwienica 
jako sprawcę kradzieży.
W międzyczasie policjanci zo-
stali powiadomieni o kolejnej 
kradzieży. Kiedy patrolowa-
li okolicę, ich uwagę zwrócił 
młody mężczyzna. Po zatrzy-
maniu tłumaczył, że wraca 
z grzybobrania. W jego baga-
żu odnaleziono sekator i 165 
metrów kabla sejsmicznego. 
Okazało się, że przez wypala-
nie kabla w ognisku pozyski-
wał miedź, którą sprzedawał 
w skupie złomu.
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 Okiem Czytelnika

Miły gość w przedszkolu 
Karol Dziedzic, wokalista znany z programu „The Voice Of Poland” 
oraz „Bitwa na głosy” spotkał się z dziećmi z Miejskiego Przedszkola 
nr 9 im. Jana Brzechwy w Jarosławiu. 

Karol Dziedzic zaśpiewał przedszkolakom piosenki ze znanych fil-
mów animowanych: Król Lew”, „Pocahontas”, „Madagaskar”. Dla na-
uczycieli i rodziców wykonał utwór „Wilki” (Azzja). – Karol zachwycił 
dzieci naszego przedszkola, dla których przygotował audycję muzycz-
ną, wprowadzając je w bajkowy, magiczny świat – informuje dyrektor 
Miejskiego Przedszkola nr 9 Agata Kolasa-Skiba. Gość przedszkola, 
znany z ekranu telewizora, jest obecnie studentem Krakowskiego In-
stytutu Sztuki Wokalnej. 

radymno Zarekwirowali alkohol i papierosy 

Nielegalne wyroby 

Mieszkaniec Radymna przechowywał nielegalne wyroby w swoim 
mieszkaniu. Policjanci z Komisariatu Policji w Radymnie ujawnili 

u 60-letniego mężczyzny wyroby tytoniowe i alkohol bez polskich znaków 
skarbowych akcyzy. Zabezpieczyli 126 paczek papierosów i 14 butelek 
alkoholu. Zabezpieczone w mieszkaniu 60-latka wyroby policjanci prze-
kazali funkcjonariuszom Oddziału Celnego w Korczowej. Mieszkaniec 
Radymna odpowie za wykroczenie skarbowe. Grozi mu kara wysokiej 
grzywny.
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Dyrektor Zenon Skrzypek pierwszy z prawej. 
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jarosław  Rodzice dopięli swego

Zenon Skrzypek nadal dyrektorem SP nr 7

jarosław  

Zmiany 
w sądzie 
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31 października  2017 r. 
zakończy się  czterolet-

nia kadencja dotychczasowe-
go prezesa Sądu Rejonowego 
w Jarosławiu SSR Anny Dra-
bik. 1 listopada funkcję tę 
obejmie SSR Lucyna Zygmunt. 

Minister Sprawiedliwości 
zgodnie z ustawą z 27 lipca 
2001 r. – Prawo o ustroju są-
dów powszechnych powołał 
sędzię Lucynę Zygmunt na 
funkcję prezesa na okres 4 lat. 

Ekz

Zenon Skrzypek pozostał nadal 
dyrektorem Szkoły Podstawowej 
nr 7 im. S. Staszica w Jarosławiu. 
W piątek 13 października roz-
strzygnięto konkurs na to stano-
wisko. 

Rodzice uważają, że jest to suk-
ces całej społeczności dziel-

nicy nr 7, która stanęła w obronie 
swojego dyrektora: – Niepotrzeb-
nie zostało wywołane całe zamie-
szanie. Można było zaraz po pierw-
szym konkursie, gdy okazało się, że 
są pewne niejasności, ogłosić dru-
gi konkurs. Cieszymy się jednak, 
że dzięki naszym protestom, pan 
burmistrz zmienił zdanie – mówi 

Natalia Skorupka z Rady Rodziców. 
Przypomnijmy, że pierwszy kon-

kurs odbył się w czerwcu. Wówczas 
komisja konkursowa, której prze-
wodniczył wiceburmistrz Dariusz 
Tracz, zakwestionowała zaświad-
czenie lekarskie jedynego kandydata 
w tym konkursie – dotychczasowe-
go dyrektora Zenona Skrzypka. Jak 
twierdzą rodzice, burmistrz mimo 
obietnic, powierzył na 5 lat stano-
wisko dyrektora w szkole w dziel-
nicy nr 7 innej osobie. Rodzice nie 
zgodzili się z takim rozwiązaniem: 
– Nie pozwoliliśmy na taką zmianę, 
ponieważ nie mieliśmy zastrzeżeń 
do naszego dyrektora. Dlaczego 
zmieniać coś, co było dobre i dobrze 

funkcjonowało – pytają. 
Po protestach rodziców, bur-

mistrz zwołał konferencję praso-
wą, podczas której powiadomił, 
że osoba, której chciał powierzyć 
to stanowisko, wycofała się. W. 
Paluch ogłosił ponownie konkurs 
na dyrektora i do jego rozstrzy-
gnięcia powierzył to stanowisko Z. 
Skrzypkowi.

Drugi konkurs również nie cie-
szył się powodzeniem. Ponownie 
kandydaturę złożył tylko Zenon 
Skrzypek. Tym razem przeszedł 
weryfikację pozytywnie i ponow-
nie objął fotel dyrektora w Szkole 
Podstawowej nr 7.  

ekz

Ogłoszenie
Zarząd ROD SŁONECZNE w Jarosławiu ogłasza przetarg na wykonanie robót związanych z remontem 
sieci wodociągowej policznikowej oraz przyłącza na terenie ROD SŁONECZNE w Jarosławiu w 2017 r.

„Remont sieci wodociągowej poprzez wymianę rur stalowych na rury PE oraz przyłącza na terenie rodzin-
nego OGRODU DZIAŁKOWEGO SŁONECZNE w Jarosławiu”.

Zakres robót obejmuje:
Roboty ziemne, roboty demontażowe istniejącej sieci wodociągowej, odkrycie istniejącej sieci wykonanej 
z rur stalowych i PE, zaślepienie istniejących odczepów, wymiana głównej sieci wodociągowej z rur stalowych 
na PE, próba sieci, niwelacja terenu, przywrócenie terenu do stanu pierwotnego.

Przedmiar robót i warunki wykonania do odbioru w Biurze Zarządu ROD w środy od godz. 17.00 do 18.00  
oraz w soboty od godz. 8.00  do 10.00  lub w  inne dni po uprzednim kontakcie telefonicznym. 

Informacji udziela prezes zarządu Zbigniew Hanas tel. 530 776 458 
oraz wiceprezes Tomasz Superson tel. 536 580 531. 

Email: rod.slonecznejaroslaw@wp.pl

Prosimy zainteresowane firmy o składanie ofert na w/w zakres robót w biurze zarządu ROD ul. Sanowa 2d, 
37-500 Jarosław. 

Termin zgłoszeń upływa z dniem 28.10.2017 r.
                                                                                                       
								         Prezes Zarządu
Jarosław, dnia  17.10.2017r.                                                      		   Zbigniew Hanas
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W tym miejscu miała powstać winda, która w Szkole Podstawowej nr 11  
z Oddziałami Integracyjnymi jest niezbędna. 

JAROSŁAW 

Jesienne nasadzenia
Jarosławskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. rozpocz-
nie nasadzenia jesiennego 
ukwiecenia. W mieście pojawią 
się złocienie, które są odporne 
na przymrozki. Kolorowe kwia-
ty będzie można podziwiać się 
na ul. 3 Maja, pl. Mickiewicza, 
na Rynku, na skrzyżowaniu ul. 
Grunwaldzkiej i Jana Pawła II 
z ul. Słowackiego i Kraszew-
skiego, na ul. Opolskiej oraz 
rogu ul. Słowackiego oraz Jana 
Pawła II. Dodatkowo kwiaty 
pojawią się przed 1 listopa-
da przy ul. Tarnowskiego. Od 
września wrzosowe kompozy-
cje zdobią Park im. Czesławy 
Puzon ps. „Baśka”. 

PRUCHNIK
 
Instrumenty 
dla szkoły muzycznej 

Dwa pianina oraz akordeon gu-
zikowy z pokrowcem zakupiła 
gmina Pruchnik w ramach pro-
jektu „Doposażenie Publicznej 
Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Pruchniku”. Koszt zakupu 
instrumentów to 69 tys. 865 zł, 
a 49 tys. zł przekazało Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach programu 
Infrastruktura Szkolnictwa Ar-
tystycznego 2017.

DUŃKOWICE 

Są już prawdziwymi uczniami

Dzieci z I klasy Szkoły Podsta-
wowej w Duńkowicach mogą 
już czuć się w pełni uczniami. 
12 października w szkole od-
była się uroczystość pasowania 
na ucznia. Zanim złożyli ślubo-
wanie, zaprosili gości na występ 
artystyczny. W tym ważnym dla 
dzieci dniu udział wzięli goście, 
m.in. kpt. SG Grzegorz Cynkar 
z Placówki Straży Granicznej 
w Korczowej i wiceprzewodni-
czący Rady Gminy Radymno 
Arkadiusz Tomaszewski. Pierw-
szoklasiści otrzymali upominki 
ufundowane przez wójta gmi-
ny Radymno Bogdana Szylara, 
a od wiceprzewodniczącego rady 
gminy Arkadiusza Tomaszew-
skiego i dyrektora Aleksandra 
Marciaka – słodkie przekąski.

jarosław  Rodzice uczniów SP nr 11 skarżą się na niedogodności 

Niepełnosprawni uczniowie 
na windę muszą poczekać

jarosław  Aplikacja ostrzeże cię i poinformuje 

Testowanie O!strzegatora

Do końca roku będzie testowana 
aplikacja O!strzegator, za pomocą 
której urząd miasta może informo-
wać o utrudnieniach komunikacyj-
nych, przesyłać komunikaty o za-
grożeniach meteorologicznych, ale 
także informować o ciekawych 
wydarzeniach. Bezpłatną aplikację 
można pobrać z platformy Google 
Play i APP Store.  

Aplikacja O!strzegator jest do-
datkowym narzędziem ko-

munikowania, obok wiadomości 
na stronie internetowej, systemu 
ALCETEL oraz portalu społeczno-
ściowego. – Mobilna aplikacja jest 
dodatkowym narzędziem, które tę 
komunikację może usprawnić. Dla-
tego zdecydowaliśmy się na podję-
cie współpracy z krakowską spółką 
MCSS. Jeżeli O!strzegator sprawdzi 
się, zostanie z nami na dłużej – tłu-
maczy burmistrz miasta Waldemar 
Paluch.   –  Do końca roku mamy 
możliwość sprawdzenia działania 
aplikacji oraz zachęcenia jarosła-
wian do zainstalowania jej na swoich 
telefonach. Co bardzo ważne, korzy-
stanie z aplikacji  jest bezpłatne, nie 
wymaga aktywacji, zakładania kon-
ta, podawania danych osobowych 
oraz numeru telefonu. Działa od 
razu po  pobraniu  z platformy Go-
ogle Play lub APP Store i zainstalo-
waniu – podkreśla dyrektor Wydzia-
łu Spraw Społecznych i Obronnych 

Lesław Strohbach. 
Urząd Miasta Jarosła-
wia zachęca do pobra-
nia bezpłatnej  aplikacji. 
Jako nadawca komuni-
katu może zdefiniować  
obszar, a więc infor-
macja może trafić do 
mieszkańców miasta, 
dzielnicy, jej fragmen-
tu, czy nawet obiektu. 
Użytkownik aplikacji 
może też określić lokali-
zację, w której chciałby 
otrzymać wiadomość, co 
oznacza, że można być 
informowanym, będąc 
w pracy lub w podró-
ży. Dodatkowo można 
wybrać najbardziej in-
teresujące nas kategorie 
tematyczne wiadomości. 
Każda z wiadomości ma 
okres obowiązywania 
i dołączoną mapę. 

jk

Rodzice uczniów niepełno-
sprawnych skarżą się na brak 
obiecanej windy w Szkole Pod-
stawowej nr 11 im. Adama Mic-
kiewicza z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Jarosławiu. Szkoła ta 
od września funkcjonuje w bu-
dynku byłego Zespołu Szkół im. 
Książąt Czartoryskich. We 
wrześniu działać miała również 
winda, która byłaby dużym uła-
twieniem w przemieszczaniu się  
uczniów niepełnosprawnych. 
Lekcje trwają tu już drugi mie-
siąc, windy jednak nie ma. 

Poprzedni budynek Szkoły 
Podstawowej nr 11 przy-

stosowany był do nauki uczniów 
z niepełnosprawnością ruchową. 
Takie udogodnienia miały być 
również w nowym miejscu. Dla-
czego ich jeszcze nie ma, mimo 
że za nami jest już półtora mie-
siąca nauki? – Zmiana systemu 
oświaty nastąpiła tak szybko, że 
nie jesteśmy w stanie zaplanować 
wszystkiego co do miesiąca. Ro-
biliśmy wszystko, aby winda w tej 
szkole została zrobiona do końca 

wakacji. Na jej zainstalowanie 
otrzymaliśmy dofinansowanie 
Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych. 
PFRON dał nam zgodę dopiero 
pod koniec sierpnia, a umowę 
z powiatem jarosławskim, bo on 
jest przekaźnikiem tych pienię-
dzy, podpisaliśmy pod koniec 
września. Ogłosiliśmy postępo-
wanie odnośnie wyłonienia wy-
konawcy. Jeśli dobrze pamiętam, 
wykonawca jest już wyłoniony 
i będziemy przystępować do 
pracy. To wszystko jednak trwa 
– wyjaśnia burmistrz Waldemar 
Paluch. 

Winda będzie budowana 
– Pragnę przeprosić wszyst-

kich użytkowników 
tej szkoły, przede 
wszystkim dzieci nie-
pełnosprawne, które 
mają problem z poru-
szaniem się. Również 
nauczycieli. Uzgod-
niłem jednak z panią 
dyrektor, że dopóki 
winda nie zostanie 
uruchomiana, wszyst-
kie zajęcia, w których 
uczestniczą uczniowie 
niepełnosprawni, będą 
odbywać się na par-

terze budynku, tak by nie było 
potrzeby poruszania się po scho-
dach. Pani dyrektor robi wszyst-
ko, by takich problemów było jak 
najmniej – dodaje burmistrz.

Ułatwieniem dla rodziców pod-
wożących dzieci do szkoły będzie 
także dojazd do windy. Zanim on 
jednak powstanie, trzeba wykupić 
działkę od PGE Dystrybucja SA., 
która pierwotnie przeznaczona 
była na budowę stacji transfor-
matorowej. Na jednej z ostatnich 
sesji radni rady Miasta Jarosławia 
wyrazili na to zgodę i przeznaczy-
li odpowiednia sumę pieniędzy. 
Wjazd zostanie urządzony od ul. 
Kraszewskiego. 

EKZ
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Mieszkańcy Mły-
nów i Korczo-
wej we wtorek 
10 października 
przez kilka go-
dzin blokowali 
drogę dojazdową 
do wysypiska od-
padów. To efekt 
wcześniejszego 
protestu, który, 
według miesz-
kańców, nie zna-
lazł rozwiązania. 

Mieszkańcy gminy Radym-
no spotkali się z władzami 

firmy Empol, przedstawicielami 
gminy Radymno, Podkarpackiego 
Urzędu Marszałkowskiego, Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska 22 września. Jak twier-
dzą, próbowali dojść do porozu-
mienia. – Miało odbyć się spotka-
nie w węższym gronie, ale do niego 
nie doszło, bo nikt nie skontaktował 
się z nami – mówi Agata Sadowska
-Drapak. – Zapowiadaliśmy, że ko-
lejnym krokiem naszego protestu 
będzie blokada drogi. Dlatego dziś 

blokujemy – mówiła. 
Tomasz Buczan mieszka najbli-

żej wysypiska. – Czasami są takie 
dni, że graniczy z cudem wyjście 
na podwórze, żeby nie przesiąknąć 
odorem. Znajomi nie chcą mnie 
odwiedzać, bo nie wiedzą, co ich tu 
spotka – mówi. – Mieliśmy zapew-
nienia od wójta, że nam pomoże, 
gdy kandydował w wyborach. Te-
raz zostaliśmy sami, dlatego stara-
my się zmotywować władze gminy 
i władze firmy – dodaje. 

Mieszkańcy wyjaśniają, że pro-
testują, bo przeszkadza im smród 
dochodzący ze śmietniska. Walczą 
z nim od wielu lat i, jak twierdzą, 
nie widać szans na poprawę sytu-
acji. – Informujemy władze o tym, 
co tu się dzieje, że śmierdzi w Mły-
nach, Koroczowej, Budzyniu. Pisze-
my skargi, ludzie podpisują się pod 
nimi. Zebraliśmy sto pięćdziesiąt 
podpisów. Czy ktoś by podpisywał 

pisma, gdyby problemu nie było? 
– pyta radny Korczowej Zbigniew 
Olech. 

Mieli wozić śmieci z Radymna
Były sołtys Młynów Jan Buczan 

twierdzi, że mieszkańcy wyrazili 
zgodę na wysypisko śmieci, bo mia-
ło ono służyć tylko na składowanie 
odpadów z gminy i miasta Radym-
no. Teraz śmieci jadą z połowy wo-
jewództwa – mówi. Obecny sołtys 
wsi Michał Baran mówi, że jeśli 
blokada nie pomoże, to mieszkańcy 
będą szukać innego rozwiązania. 

Dyrektor techniczny firmy Empol 
Leszek Rataj wyjaśnia, że dyrekcji 
firmy zależy na rozwiązaniu tego 
problemu. – My cały czas czeka-
my na dialog, ale konstruktyw-
ny.  Wystosowałem pismo na ręce 
przewodniczącego rady Zbigniewa 
Olecha przez biuro rady gminy. Nie 
wiedziałem, że on będzie odwoły-

wany. Poprosiliśmy w naszym pi-
śmie, by mieszkańcy wskazali nam 
miejsca i daty, kiedy była ta uciąż-
liwość zapachowa. Musimy spo-
rządzić jakąś mapę, bo zależy nam 
na rozwiązaniu tej sprawy. A takie 
twierdzenie, że jest wszędzie, to 
nic nam nie daje – mówi. Potwier-
dza, że miało być spotkanie, ale nie 
otrzymał żadnej informacji o nim. 

Dyrektor wyjaśnia także, że wła-
ściciele firmy podjęli stosowne 

kroki prawne w związku z blokadą 
drogi. – Z naszego punktu widze-
nia była ona nielegalna i niepraw-
na, bo odbyła się na drodze, która 
jest naszą służebnością. Uniemoż-
liwiono nam dojazd i normlaną 
pracę. Zrobiono sobie krzywdę, 
bo zablokowano śmieciarki, które 
wiozły odpady z gminy Radymno 
– wyjaśnia. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Mieszkańcy od lat walczą z odorem wysypiska. 
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Komisja wyborcza oczekiwała na wyborców. 

Radna Elżbieta Pasieczna z Tuchli z córką Julią. 

Elżbieta Pasieczna z Tuchli 
już 12 września wiedziała, że 
jest radną Rady Gminy Laszki. 
Bogdan Wojtowicz i Grzegorz 
Halejcio z Laszek musieli czekać 
do 15 października do późnych 
godzin wieczornych, a więc 
do zakończenia głosowania. 
Kampania wyborcza czeka 
jeszcze kolejnych dwóch 
kandydatów z Wietlina. Wybory 
uzupełniające w ich okręgu 
odbędą się 19 listopada br.

Wśród piętnastoosobowej Rady 
Gminy Laszki zasiądą: Elżbie-

ta Józefa Pasieczna z Tuchli i Bogdan 
Wojtowicz z Laszek (72 głosy), oboje 
z Komitetu Wyborczego Wyborców 
Prawo i Odpowiedzialność. Kontr-
kandydat nowego radnego Grzegorz 
Halejcio z KWW Laszki Razem otrzy-
mał 29 głosów. 4 głosy były nieważne. 
Z 373 osób uprawnionych do głoso-
wania zagłosowało 28 proc. 

E. Pasieczna została radną bez prze-
prowadzania wyborów, ponieważ była 
jedyną kandydatką do pełnienia man-
datu rajcy w swoim okręgu w Tuchli 
i Tuchli Osadzie. Zastąpi ona w radzie 
Marka Artura Wedorowicza, który 
wyprowadził się z tej miejscowości 
i złożył mandat. Elżbieta Pasieczna ma 
32 lata. Ukończyła kierunek filozo-
fii przyrody ożywionej w Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. Zajmuje 
się wychowaniem 6-letniej córki Ju-
lii i produkcją roślinną. Na niecałych 
15-hektarach uprawia kukurydzę, 
rzepak i zboże na płodozmian. Należy 
do Koła Gospodyń Wiejskich i Rady 
Sołeckiej w Tuchli. – Chciałam zostać 
w tej miejscowości i zaangażować się 
w jej życie. W sumie mamy około 50 
domów w wiosce i pewnie drugie tyle 
w Osadzie. Nie jest to duża miejsco-
wość, ale ma swoje potrzeby. Przez 

ten rok do końca kadencji niewiele 
można się wykazać, ale trzeba zadbać 
o jej interesy. Wiele u nas się dzieje, 
wiele inwestycji zostało wykonanych 
i zaplanowanych. Ale potrzeby się 
mnożą, dużo jest spraw do załatwienia 
potrzebnych rolnikom. To: poprawa 
dróg, melioracji. Te potrzeby wycho-
dzą wszystkie od mieszkańców. Za-
planowana jest duża inwestycja – ka-
nalizacja. Młodzież chce coś działać, 
trzeba im pomóc – wymienia nowa 
radna.

Kolejene wybory ogłoszone
Wraz z nią w radzie gminy zasiądzie 

Bogdan Wojtowicz z KWW Prawo 
i Odpowiedzialność. Zastąpi on Beatę 
Brzozę, która zrezygnowała z pełnie-
nia funkcji radnego. B. Wojtowicz to 
47-letni rolnik z Laszek, który miał 
zostać kolejarzem. W Zespole Szkół 
Kolejowych poznał żonę, z którą dziś 
ma dwoje dzieci: 22-letnią Patrycję  
i 20-letniego Kamila. Po półtorarocz-
nej pracy na kolei zostały wspomnie-
nia, a Wojtowiczowie od lat uprawiają 
rolę. Na ponad 30-hektarowej ziemi, 
swojej i dzierżawionej, sieją pszeni-
cę, kukurydzę, rzepak. Hodują także 
trzy krowy. Nowy radny udzielał się 
już w Radzie Sołeckiej w Laszkach. 
– To jednak inna specyfika, dbamy 
tu tylko o swoje podwórko. W radzie 
gminy trzeba dzielić pieniądze spra-
wiedliwie pomiędzy wszystkie wioski. 
W Laszkach dużo jest już zrobione, 
mamy boisko, ale wiele spraw czeka 
np.: rozbudowa oczyszczalni ścieków. 
Udaje się pozyskiwać środki, będzie 
robiona droga Duńkowice-Lubaczów 
przez Zagumnie, to droga przez wio-
skę będzie odciążona. W planie jest 
przebudowa świetlicy, ale w pierwszej 
kolejności będzie wykonywana prze-
budowa kanalizacji – wymienia. 

W wyborach uzupełniających do 

Rady Gminy Laszki 
wzięły udział tylko 
dwa komitety wy-
borcze. To Komitet 
Wyborczy Wyborców 
Prawo i Odpowiedzial-
ność, którego pełno-
mocnikiem jest Adam 
Gonciarz oraz Komitet 
Wyborczy Wyborców 
Laszki Razem. Jego 
pełnomocnikiem jest 
Stanisław Wyczarski. 
Z tego komitetu starto-
wał Grzegorz Halejcio. 
34-latek jest rolnikiem z Laszek. Na 
prawie 7 ha uprawia zboże, hoduje 
również trzodę chlewną. Dlaczego 
zdecydował się kandydować? – Uwa-
żam, że należy odmłodzić radę i dać 
młodym ludziom przykład, że można 
angażować się w życie swojej wioski. 
Na zebrania przychodzi niewiele osób, 
wszyscy po sześćdziesiątce – mówił. 

To nie koniec wyborów uzupełnia-
jących w gminie Laszki. Komisarz 
wyborczy w Przemyślu ogłosił kolejną 
datę - 19 listopada. Tym razem wy-

bory odbędą się w Wietlinie z powo-
du złożenia rezygnacji radnej i sołtys 
Danuty Teresy Kopeć, która w 2014 
roku kandydowała z listy PSL. W tym 
okręgu zarejestrowały się dwa komite-
ty wyborcze: KWW Aktywny Wietlin, 
którego pełnomocnikiem jest Witold  
Zając oraz KWW Wspólne Dobro. 
Jego pełnomocnikiem jest Władysław 
Bodnar.

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Radny z Laszek - Bogdan Wojtowicz - 72 głosy.Kandydat Grzegorz Halejcio - 29 głosy.

JAROSŁAW 

Dzień otwarty w ARMiR
Jarosławskie biuro powiato-
we Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa or-
ganizuje dzień otwarty, który 
odbędzie się pod hasłem „Ra-
zem wPROWadzajmy zmiany 
na wsi, żyjmy bezpiecznie”. Na 
dzień otwarty biuro zaprasza 20 
października, od godz. 9.00 do 
15.00. W programie m.in. zaba-
wy i zajęcia w strefie edukacji 
dla przedszkolaków, prezen-
tacje samochodów strażackie-
go i policyjnego, przekazanie 
informacji o składaniu wnio-
sków przez internet, degustacja 
potraw regionalnych w kąciku 
kulinarnym, oprowadzanie po 
pomieszczeniach biura. 

POWIAT JAROSŁAWSKI 

Konkurs filmowy
Partnerski region zaprasza do 
udziału w konkursie filmowym 
Partner powiatu jarosławskie-
go, region Połock na Białorusi 
zaprasza do udziału w konkur-
sie „Kręcę film”. Ten otwarty 
konkurs filmów amatorskich 
jest dedykowany pamięci Jurija 
Taricza, twórcy kina na Biało-
rusi. Jednym z celów konkursu 
jest budowa międzynarodowej 
współpracy między partnerski-
mi miastami poprzez wzajemne 
poznawanie życia, historii i kul-
tury obu narodów oraz wymia-
na doświadczeń w rozwiązywa-
niu problemów. W konkursie 
mogą wziąć udział grupy ama-
torskie i osoby indywidualne 
bez ograniczeń wiekowych. 
Można przedstawić dokument, 
klip muzyczny, animację lub 
film reklamowy o długości do 
20 minut. Finał konkursu pla-
nowany jest na 16 grudnia 2017 
r. Więcej informacji na stronie 
internetowej starostwa powia-
towego w Jarosławiu. 

JAROSŁAW, WARLUBIE 

Z kolegami 
z kujawsko-pomorskiego 
Początek października to waż-
ny czas dla Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-Wychowawczego 
im. Jana Pawła II w Jarosławiu. 
Grupa uczniów uczestniczyła 
w wymianie młodzieży, w czasie 
której partnerem była podobna 
placówka w Warlubiu. Głów-
nym celem było odkrywanie 
piękna regionów. Uczniowie 
Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego im. Polskich Olimpijczy-
ków w Warlubiu zwiedzali Jaro-
sław i Przemyśl, byli w Radawie 
i w arboretum w Bolestraszy-
cach oraz nad Zalewem Soliń-
skim. W tym czasie jarosławscy 
uczniowie zwiedzali Grudziądz, 
Świecie, Chełm i Trójmiasto, 
byli na terenie Wideckiego Par-
ku Krajobrazowego. 

JK

laszki, tuchla  Wybory uzupełniające do Rady Gminy Laszki

E. Pasieczna i B. Wojtowicz 
radnymi w gminie Laszki
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Radna Elżbieta Pasieczna z Tuchli z córką Julią. 

jarosław  Życzenia, gratulacje, odznaczenia i nagrody 

Dzień Edukacji Narodowej

jarosław  Nauczyciele i pracownicy placówek oświatowych wyróżnieni

Miejska uroczystość

re
kl

am
a

Łuk
a

sz
  w

o
la

ńc
zy

k

W czwartek 12 październi-
ka Dzień Edukacji Narodowej 
świętowali miejscy nauczyciele 
przedszkoli, szkół podstawowych 
i szkół gimnazjalnych. Z tej oka-
zji nauczyciele zostali wyróżnieni 
„Nagrodami Burmistrza Miasta 
Jarosławia” oraz honorowymi od-
znakami „Zasłużony dla Oświaty 
Jarosławskiej” wyróżnionych zo-
stało łącznie kilkudziesięciu pra-
cowników oświaty.

W tym roku Nagrody Bur-
mistrza przyznano 20 oso-

bom: Olafowi Pokrywce (dyrektor 
SP nr 1), Grzegorzowi Szczotce (na-
uczyciel SP nr 1), Elżbiecie Żuraw-
skiej (dyrektor SP nr 2), Agnieszce 
Gwóźdź (wicedyrektor SP nr 4), 
Marzannie Błahucie (nauczyciel 
SP nr 4), Wojciechowi Popczyń-
skiemu (dyrektor SP nr 5), Ewie 
Widaj i Wojciechowi Jelińskiemu 

(nauczyciele SP nr 5), Danucie 
Młynarskiej-Kroczek, Kazimierzo-
wi Bedli i Zenonowi Binowskie-
mu (nauczyciele SP nr 6), Nataszy 
Mokrzyckiej (nauczyciel SP nr 10), 
Ewie Leniar (dyrektor SP nr 11), 
Barbarze Frendo (nauczyciel SP nr 
11), Monice Lis (nauczyciel MP nr 
1), Annie Winiarskiej (nauczyciel 
MP nr 3), Agacie Kolasie-Skibie 
(dyrektor MP nr 9), Małgorzacie 
Chechłowskiej (nauczyciel MP nr 
9), Alinie Kojder (nauczyciel MP nr 
10) oraz Ewie Kołodziej (nauczyciel 
MP nr 12).

Odznaki „Zasłużony dla Oświaty 
Jarosławskiej” w 2017 otrzyma-
ły 24 osoby: Ewa Pawlik, Jadwiga 
Poliszak (SP nr 1), Agata Gilarska, 
Marzanna Ulma (SP nr 2), Krysty-
na Brzuchacz, Wojciech Mazur (SP 
nr 4), Wiesław Drapała, Małgorzata 
Kusy (SP nr 5), Wanda Drozd, Da-
nuta Duda, Wiesława Kida, Maria 

Socha, Urszula Zieliń-
ska, (SP nr 6), Maria 
Kowal (SP nr 9), Jolanta 
Kostur, Bożena Mazur, 
Maria Wojciechowska 
(SP nr 10), Wiesława 
Chlebuś, Barbara Grze-
byk, Marzena Łąka, Te-
resa Nykun (SP nr 11), 
Barbara Rostecka (MP 
nr 1), Renata Gwóźdź 
(MP nr 4), Barbara Ma-
cina (MP nr 9).

Miejski Dzień Eduka-
cji uświetniły występy 
uczniów, a uczestniczyli 
w nim, oprócz włodarzy 
miasta, m.in. przedsta-
wiciele nauczycielskich 
związków zawodowych 
i przedstawiciele parla-
mentarzystów. 
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Jarosławscy nauczyciele, pedago-
dzy i pracownicy oświaty placó-
wek zarządzanych przez władze 
powiatu świętowali Powiatowy 
Dzień Edukacji Narodowej w Ze-
spole Szkół Technicznych i Ogól-
nokształcących im. Stefana Bana-
cha w piątek 13 października.

W  uroczystości wzięli udział 
między innymi starosta 

jarosławski  Tadeusz Chrzan, bur-
mistrz Waldemar Paluch, przedsta-
wiciele parlamentarzystów, radni, 
dyrektorzy, nauczyciele i pracowni-
cy szkół średnich. 

Dyrektorzy oraz nauczyciele zo-
stali wyróżnieni za dotychczasowe 
osiągnięcia w pracy z młodzieżą. 

Nagrodzeni nauczyciele: Jastrzęb-
ska Jolanta  - I Liceum Ogólno-

kształcące im. Mikołaja Kopernika 
w Jarosławiu, Martynowicz Marze-
na,  Wasiuta Anna -  Zespół Szkół 
Drogowo-Geodezyjnych i Liceal-
nych  im. Augusta Witkowskiego 
w Jarosławiu, Kurpiel Marta Na-
skręski Bogdan, Bąk Marta -  Zespół 
Szkół Ekonomicznych  i Ogólno-
kształcących im. Marii Dąbrowskiej 
w Jarosławiu, Cholewińska Halina, 
Bartnik Wojciech - Zespół Szkół 
Budowlanych i Ogólnokształcących 
im. Króla Kazimierza Wielkiego 
w Jarosławiu, Hołówka Jadwiga, 
Pilek Czyż, JoannaBeata - Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólnokształ-
cących w Jarosławiu, Piś Łukasz, 
Homa Ewa, Baj Radosław - Zespół 
Szkół Licealnych i Technicznych 
im. Juliusza Słowackiego w Jarosła-
wiu, Zubrzycka Anna, Sus Tomasz 

- Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych,   Zawodowych i Rolniczych 
im. Adama Mickiewicza w Radym-
nie, Kotlińska Grażynya, Kosińska 
Małgorzata - Specjalny Ośrodek 
Szkolno–Wychowawczy im. Jana 
Pawła II w Jarosławiu, Kamińska 
Agnieszka, Starzecka Joanna, Ra-
róg Monika - Poradnia Psycholo-
giczno–Pedagogiczna w Jarosławiu, 
Cholewiński Bogusław - Zespół 
Placówek Oświatowo-Wychowaw-
czych w Jarosławiu, Pudlak Tomasz, 
Wojtuś Mariusz, Grzebyk Stanisław 
- Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w Jarosławiu, 
Sobczyńska Lidia, Sęk Agnieszka, 
Mazurek Wanda, Wojciechowska 
Bożena, Wojciechowska-Kiwior 
Hanna, Chrzan Bernadetta -  Ze-
spół Szkół  Spożywczych, Chemicz-

nych i Ogólnokształcących im. 
Marii Curie-Skłodowskiej w Jaro-
sławiu.

W tym dniu z rąk dyrekcji  ZSTiO 
nagrody odebrali pracownicy tej 
placówki. Warto też dodać, że na-
grody Ministra Edukacji Narodo-
wej otrzymali: Adam Tomaszewski, 
dyrektor ZSTiO oraz Joanna Haw-
ryłko, nauczyciel Zespołu Szkół 
Drogowo-Geodezyjnych i Liceal-
nych, a nagrodę Podkarpackiego 

Kuratora Oświaty: Dorota Wierz-
bińska-Dubaj, dyrektor Zespołu 
Szkół Spożywczych, Chemicznych 
i Ogólnokształcących oraz Jani-
na Falkowska, nauczyciel Zespo-
łu Szkół Budowlanych i Ogólno-
kształcących.

Powiatowy Dzień Edukacji Na-
rodowej w Jarosławiu zakończył 
program artystyczny przygotowany 
przez uczniów ZSTiO w Jarosławiu.

(łw) 
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jarosław-częstochowa  Najważniejszy dzień w życiu Amazonek 

Amazonki na  Jasnej Górze
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We wtorek 10 października słu-
chacze Akademii Trzeciego 
Wieku rozpoczęli kolejny rok 
akademicki. W sali lustrzanej ka-
mienicy Attavantich zabrzmiało 
„Gaudeamus Igitur” w obecności 
wielu zaproszonych gości. 

Podczas uroczystości gościł rek-
tor Państwowej Wyższej Szko-

ły Techniczno-Ekonomicznej prof. 
nadzw. dr hab. Krzysztof Rejman 
oraz prof. nadzw. dr hab. Roman 
Fedan, przedstawiciele parlamenta-
rzystów oraz władz miasta, którzy 
złożyli życzenia na ręce prezesa sto-
warzyszenia ATW Mariana Janu-
sza. – Medycyna coraz bardziej wy-
dłuża ludziom wiek. Aktualnie z 28 
krajów UE osoby powyżej 65. roku 
życia stanowią 18 proc. populacji. 
Co szósta osoba to 65-latek, a osoby 
powyżej 80 lat stanowią mniej wię-
cej 1/20 społeczeństwa. To 5 proc. 
Według GUS na 38,4 mln miesz-
kańców Polski, 9 mln to osoby 60 
plus, co stanowi 23 proc., a według 
prognoz tej instytucji w 2050 roku 
liczba ta wzrośnie do 40 proc. Co 
można zrobić z tym podarunkiem 

dłuższego życia? – pytał podczas in-
auguracji prezes M. Janusz. – Wciąż 
toczą się dyskusje, czy ten wydłu-
żający się wiek, zwany trzecim, ma 
być tylko nagrodą, odpoczynkiem, 
czy powinien być rozpatrywany 
w kategoriach problemu? Okazuje 
się, że starość jest czasem, z któ-
rym trzeba się zmierzyć, aby móc 
przeżyć go z pożytkiem dla siebie 
i dla innych – Marian Janusz pod-
kreślał, że to główne zadanie Aka-
demii Trzeciego Wieku, która w Ja-
rosławiu zrzesza ok. 150 słuchaczy. 
Korzystają oni m.in. z takich zajęć 
jak: język angielski, niemiecki, hisz-
pański, pilates, gimnastyka 
w wodzie, siłowania, Nor-
dic Walking, tenis stołowy, 
brydż, informatyka, Klub 
Melomana, Zespół Pieśni 
Biesiadnej czy malarstwo. 

Wtorkowe spotkanie in-
auguracyjne uświetnił wy-
kład prof. R. Fedana „Hy-
drosfery w pracy i życiu 
człowieka” oraz występ Ze-
społu Piosenki Biesiadnej 
„Akademicy”.
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Jasna Góra jest symbolem reli-
gijności Polaków, miejscem piel-
grzymowania miliomów wier-
nych. Wśród pątników, już od 
20 lat, w każdą pierwszą sobotę 
października, są Amazonki, 
kobiety dotknięte chorobą nowo-
tworową piersi.  Kilka lat temu 
dołączyły do tej wielotysięcznej 
grupy jarosławskie Amazonki 
i dzień ten stał się dla nich jednym 
z najważniejszy dni w roku. 

Każda  uczestniczka, a w tym 
roku było ok. siedmiu tysię-

cy, przywozi ze sobą do Często-

chowy, kwiat słonecznika, który 
jest  symbolem tych pielgrzymek, 
bo słonecznik to kwiat słońca, 
słońce to podstawa życia, a życie 
jest najcenniejszym darem, któ-
ry  Amazonki szczególnie cenią.                                                                                                                                           
Uroczystą Mszę świętą celebrował, 
jak każdego roku, bp Antoni Dłu-
gosz z Częstochowy, który nazwał 
Amazonki „najdroższą i najcen-
niejszą koroną Matki Bożej Często-
chowskiej”. Pochyla się on zawsze 
nad ich cierpieniem spowodowa-
nym chorobą i uciążliwościami 
codzienności. Jarosławskie Ama-
zonki, w drodze na Jasną Górę, 

zwiedziły muzeum w Zamku w Pie-
skowej Skale, gdzie podziwiały nie-
zwykle cenne zbiory malarstwa, 
rzeźby, przedmiotów dekoracyj-
nych i mebli.  

Panie serdecznie dziękują dar-
czyńcom i  ofiarodawcom 1%, 
dzięki którym mogły uczestniczyć 
w tak doniosłej chwili i modlić się 
przed  Cudownym Obrazem Matki 
Boskiej Częstochowskiej, Czarnej 
Madonny.

MZ

KRS Jarosławskich Amazonek: 
00 00 17 28 33
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wydarzenia
jarosław  Akademia Trzeciego Wieku zainaugurowała nowy rok akademicki

Z trzecim wiekiem trzeba się zmierzyć 

Zespół Piosenki Biesiadnej "Akademicy".

Prezes Stowarzyszenia ATW Marian Janusz. 
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edukacja
jarosław  Nowe, kolorowe sale w Akademii Uśmiechu czekają na maluszków

W przedszkolu jak w bajce

Zajęcia odbywają się już w nowej części Akademii Uśmiechu. 

Poświęcenie nowej części przedszkola. 

Akademia Uśmiechu przygotowuje dzieci do szkoły od 5 lat. Przedszkole jest monitorowane. 

Archiprezbiter ks. Andrzej Surowiec poświęcił nowe sale. 

Plac zabaw jest ogrodzony i bezpieczny. 

Starsze grupy przedszkolaków. 

Kolorowe łazienki. 

Przedszkolakom nie przeszkadza-
ją niecodzienni goście. 

Środa 11 października był wyjątkowym dniem w Akademii 
Uśmiechu. Przedszkole obchodziło piąte urodziny. Była 
niespodzianka - tort, świeczki i baloniki. Przedszkolaki 
gościły także niecodziennych gości, a okazją było poświęcenie 
pomieszczeń w nowej części przedszkola.

W tym dniu przedszkole odwiedzili: archiprezbiter jarosławski ks. 
Andrzej Surowiec, dyrektor wydziału oświaty Urzędu Miasta w Ja-

rosławiu Renata Chlebowska oraz sekretarz powiatu jarosławskiego Stani-
sław Sopel. 

Przedszkole Akademia Uśmiechu od 5 lat mieści się na parterze bloku 
przy ul. Skarbowskiego 14. Do tej pory zajmowało 400 m kw. powierzchni. 
W środę poświęcono dodatkowo 120 m kw., czyli dwie sale: dla 4-latków 
i 6-latków. Nowa część przeznaczona dla młodszych dzieci została usytu-
owana na parterze bloku wybudowanego w sąsiedztwie. Tu przedszkole 
zajmuje 800 m kw. W kolorowych, umeblowanych salach uczą się malusz-
ki. Część sal czeka na nowych przedszkolaków. – Docelowo możemy przy-
jąć 252 dzieci. Zapisujemy dzieci od 2,5 do 6 lat. Zapisy trwają przez cały 
rok. U nas dzieci przygotowywane są do pierwszej klasy – mówi dyrektor, 
a zarazem właścicielka Niepublicznego Przedszkola Akademia Uśmiechu 

w Jarosławiu Elżbieta Gaweł. 
Przedszkole Akademia Uśmiechu to nie tylko nowo-

czesne, bajkowe wnętrza, klimatyzowane i monitoro-
wane z ogrodzonym placem zabaw. To także nowocze-
sne podejście do maluszków, które od pierwszego roku 
uczęszczania uczą się nie tylko języka angielskiego, 
ale także chińskiego, odwiedzają najciekawsze miej-
sca w mieście i regionie, spotykają się z interesującymi 
osobami, a także uczestniczą w przeróżnych zajęciach 
np.: gotowania, pieczenia, florystycznych, nauki udzie-
lania pierwszej pomocy, małgo chemika, itp. W przed-
szkolu pracują 32 osoby, w tym 14 nauczycieli i 8 osób 
jako pomoc nauczycieli. 

Ekz
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WSTĘP 
15 zł

OSOBY DOROSŁE

DZIECI 
WSTĘP WOLNY

GABRYSI
GABRYSI

maraton 

charytatywny

pod honorowym patronatem 

Burmistrza Miasta Jarosławia

DLADLA

Porady 

dietetyka 

Zabawy 
i 

konkursy 
z nagrodami 
dla dzieci

aukcja

obrazów

29 X 2017

16.00 - 20.00

MOSIR 

Jarosław
Sikorskiego 5

AKCJĘ WSPIERAJĄ

Od 

chwili narodzin 

żyje z bardzo ciężką wadą 

płuco-serca. Przez te 

wszystkie lata żaden lekarz, żadna 

klinika nie podjęła się operacji.

Taka operacja jest w Polsce niemożliwa. 

Niedawno Klinika Dzieciątka Jezus 

w Rzymie zdecydowała o operacji.

Koszt pierwszego etapu 

wyceniono na 

160 tys. zł.

MARATON
POPROWADZĄ INSTRUKTORKI

badanie

wad postawy

u dzieci

całkowity przychód z akcji zostanie przeznaczony na leczenie Gabrysi Dzimiry

pokaz tańca 
towarzyskiego

Jagna Preisner
 i Hubert
Ciurko

Burmistrz 
Miasta 
Jarosławia

PATRONAT MEDIALNY

Pamięci twórcy 
gmachu Sokoła

Fotografie pokazujące styl wy-
bitnego polskiego architekta 

z przełomu XIX i XX wieku Teo-
dora Talowskiego oglądać można 
na wystawie w Galerii Projektor 
Sztuk, w holu kina „Ikar”. W środę 
18 października odbędzie się sesja 
popularnonaukowa poświęcona 
temu twórcy. 

Na wystawie zobaczymy fotogra-
fie budowli w Krakowie (kamie-
nice Pod Pająkiem i Pod Osłem 
oraz wiadukt), gmachu TS Sokół 
w Jarosławiu, kościoła św. Zofii i św. 
Szczepana w Laszkach. Oglądać 
można nagrodzone zdjęcia, któ-
re brały udział w organizowanych 
przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Jarosławiu konkursach. 

Jk

17 października, g. 18, Elżbieta i Teresa Czyż - spotkanie z cyklu „Pa-
sje z jarosławskiego Kuferka”, księgarnia MOK
18 października, g. 10, Sesja popularnonaukowa poświęcona Teodoro-
wi Talowskimu Twórcy gmachu „Sokoła” w 160 rocznice urodzin, MOK
18 października, g 10, WAWRZYNEK”, Konkurs recytatorski wierszy 
o jesieni - klasy VII i kat. Gimnazja, MOK
19 października, g. 17, „Słońce nad Sanem” spotkanie z poetką Marią 
Naspińską-Markiewicz, MOK, Sala 23 I p.
19 października, g. 17, Historia Wytwórni Pierników w Jarosławiu 
– spotkanie z Maciejem Kuźniarowskim, SMJ
19-21 października, g.17, 70 lat Państwowej Szkoły Muzycznej I stop-
nia im. Fryderyka Chopina w Jarosławiu
20 października, g. 9, Przesłuchania do konkursu im. Jerzego Hor-
dyńskiego w Sali Lustrzanej Centrum Kultury i Promocji w Jarosła-
wiu, Rynek 5
20 października, g. 17, Wernisaż wystawy  Renaty Lis (papier czerpa-
ny) i Krystyny Gawron (rzeźba), Rynek 6, MOK
20-21 października, g 17,30 Ogólnopolski Festiwal Teatrów „Drob-
ny”, MOK
21 października, od g. 8, Jarosławska Giełda Staroci, pl. św. Michała, 
Rynek, tel. 792 415 505
22 października, g. 17, Najnowszy program satyryczny Krzyszto-
fa Daukszewicza „Nareszcie w Dudapeszcie”, sala widowiskowa CK 
Przemyśl, ul. Stanisława Konarskiego 9, Przemyśl
22 października, X Przegląd Piosenki Kresowej, g.11-13 – przesłu-
chania konkursowe, g.16.00 - koncert laureatów, sala widowiskowa MOK
23 października, g.18, Dyskusyjny Klub Filmowy, Sala widowiskowa MOK
25 października, g 17, Turniej Poetycki o Laur Impresji, sala wido-
wiskowa MOK
26 października, g. 17, Od Relaxu do Klasycznej. 30 lat minęło...,  
Restauracja Klasyczna
26 października, g. 18 Jesienne Impresje Artystyczne, koncert zespo-
łów: Get Break, Marskość, Wątroby, Kids of the Spirit, MOK
27 października, g. 18, Wernisaż wystawy fotografii Marcina Walki, 
Mała Galeria MOK
27 października, g.10, Uroczyste podsumowanie konkursu im. Jerze-
go Hordyńskiego
28 października, g18. Wieczór u Attavantich, spotkanie operowe 
„Służąca Panią”, Sala Lustrzana, Centrum Kultury i Promocji w Jaro-
sławiu, Rynek 5
29 października, g. 16-20, Maraton Charytatywny, Zumba Fitness dla 
Gabrysi, MOSiR

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, Wystawa Fascynacje Góra-
mi i Mazurami w batikach Marthy Mulawy, do 7 listopada
Galeria Debiutów u Attavantich, Wystawa rysunku i malarstwa Zu-
zanny Barczak, do 6 listopada
Galeria w Holu u Attavantich, Wystawa „MIASTA” Anny Zięby 
i Karoliny Grabowskiej,  do 3 listopada
Galeria w Holu u Attavantich, (PREZ)WIDZENIA wystawa fotogra-
fii Wojciecha Grabowskiego, od 7 do 30 listopada
Galeria Rynek 6, MOK, wystawa, Renata Lis – papier czerpany, Kry-
styny Gawron – rzeźba, od 20 października do 7 listopada.
Galeria W Korytarzu, MOK, ZWIERZĘTA DALEKIE I BLISKIE - 
wystawa prac plastycznych dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Ja-
rosławiu, do 26 października
Mała Galeria, MOK, wystawa fotografii Marcina Walki, od 27 paź-
dziernika do 13 listopada.
Galeria Świat Kresów, wystawa „Polesia czar i gorycz”, Opolska 2
Galerii Projektor Sztuki /Hol kina, MOK, wystawa „Jaro-
sław w obiektywie Krzysztofa Peszki”, do 26 października
Galerii Projektor Sztuki /Hol kina, MOK, wystawa kanarków i pta-
ków egzotycznych, 27-29 października

Dwie korony, 18 października, g. 17, g. 19, 20, 24, 25 października g. 
16, film prod: Polska, czas trwania: 82 min, od lat: 15.
Tanna - czwartek z dobrym filmem, 19 października, g.18, film prod: 
Australia, Vanuatu, Czas trwania :104 min, od lat : 15.
Tulipanowa gorączka, 20, 24, 25 października, g. 18, film prod: USA, 
Wielka Brytania, czas trwania: 92 min, od lat: 15.
Botoxs, 20, 21, 24, 25, 27, 28, 29, 31 października, g. 20.00, film prod: 
Polska, czas trwania: 135,  od lat: 12.
Twój Vincent, 27, 28, 29, 31 października g. 18, film prod: Polska, 
Wielka Brytania, czas trwania: 85 min, od lat: 12.
My Little Pony, 27, 28, 29, 31 października, g. 16, film prod: Kanada, 
USA, czas trwania: 100 min, od lat: b/o.

ZAPOWIEDZI – CZERWIEC

TERMINARZ KINA „IKAR”
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przemyśl, tywonia  Wystawa w Baszcie Wschodniej Zamku Kazimierzowskiego

Koncert na dwa skrzydła
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Od lewej: dyrektor Przemyskiego Centrum Kultury i Nauki „Zamek” Re-
nata Nowakowska, Zbigniew Polit i opiekująca się galerią „Debiuty” 
w Baszcie Wschodniej Elżbieta Cieszyńska. 
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Można było poczuć, jak ciężki jest sprzęt potrzebny do wykonywania 
fotgrafii, które znalazły się na wystawie.  

CK
iP

jarosław, WARSZAWA  Rozstrzygnięto konkursy

Temat: ekologia
jarosław  Wieczór fortepianowy 

Muzyka wielkich twórców

Ze sporym uznaniem ze strony 
przemyskiego środowiska foto-
graficznego spotkała się wystawa 
Zbigniewa Polita „Koncert na 
dwa skrzydła. Reportaż fotogra-
ficzny”, którą od ubiegłej środy 
(11 października) oglądać moż-
na w galerii w Baszcie Wschod-
niej Zamku Kazimierzowskiego 
w Przemyślu. 

Zbigniew Polit mieszka w Ty-
woni niedaleko Jarosławia, zaj-

muje się zawodowo produkcją ma-
szyn do sitodruku. Sam jest też ich 

konstruktorem. Fotografia to jego 
hobby, któremu się kiedyś z pasją 
oddawał. Jak wspomniał podczas 
wernisażu, fotografować zaczynał 
jeszcze w latach siedemdziesiątych 
XX wieku, wspólnie z pochodzą-
cym z Jarosławia Jackiem Szwi-
cem, dziś uznanym fotografikiem 
mieszkającym w Przemyślu. Potem 
pierwsze miejsce zajęła rodzina 
i praca zawodowa, związana też 
z rozwojem własnego przedsiębior-
stwa. Jednak kilka lat temu miłość 
do fotografii dała o sobie znać. 

Ulubionymi tematami Zbignie-

wa Polita są ruiny zamków, pejzaż 
polski, stare maszyny, a ostatnio 
właśnie akrobacje lotnicze, które 
sportretował na wystawie w Zam-
ku Kazimierzowskim. W polskim 
pejzażu fascynuje go samo jego 
piękno, wcale nie gorsze – co pod-
kreśla – niż piękno pejzaży innych 
krain. Ruiny zamków przyciągają 
go swym romantyzmem, wyobra-
żeniem emocji, które kiedyś te 
budowle wypełniały. Z kolei do 
starych maszyn przyciąga autora 
transformacja funkcji. – Dramat, 
ale i piękno. Kiedyś pełne energii, 
wymyślane, konstruowane i pro-
dukowane całą swą mocą pomaga-
ły człowiekowi. Dzisiaj są już tylko 
wspomnieniem swej technicznej 
świetności. Ale na szczęście, dzięki 
naszej wrażliwości na piękno, co-
raz częściej zaczynają pełnić funk-

cję estetyczną, kojąc nasze oczy 
i szerzej – nasze zmysły – twierdzi 
Zbigniew Polit. 

No i wreszcie są akrobacje lotnicze. 
Jak mówi autor wystawy, dają mu 
one wrażenie absolutnej i nieskrępo-
wanej wolności. – Uwielbiam i po-
dziwiam ekwilibrystykę pilotów, któ-
ra czasem, zdawałoby się – przeczy 
prawom fizyki – pisze o sobie autor 
prac, które powstały podczas poka-
zów lotniczych. Podczas wernisażu 
Z. Polit opowiadał o trudnościach, 
które trzeba pokonać, by zrobić do-
bre zdjęcia w trakcie tego typu im-
prez. Wspomniał też o czasie, który 
trzeba poświęcić, by uzyskać zado-
walający efekt. Każdy z uczestników 
otwarcia wystawy mógł spróbować, 
jak ciężki jest sprzęt, który służy do 
wykonywania dobrych fotografii 
podniebnych akrobacji. A choć au-

tor fotografuje aparatem wysokiej 
klasy, to wspomniał, że wykorzystuje 
mniej niż połowę jego funkcji. By-
najmniej nie dlatego, że nie umie, 
bo z techniką, choćby z racji zawo-
du, jest za pan brat, ale dlatego, że 
nie są mu one po prostu potrzebne.  

Jak mówił Zbigniew Polit, wy-
stawa w Baszcie Wschodniej, jest 
pierwszą wystawą, którą przygoto-
wał samodzielnie od początku do 
końca, pomimo niewielkiej ilości 
wolnego czasu. – Łącznie z tym, że 
sam ją do Przemyśla przywiozłem 
– żartował na zakończenie oficjal-
nej części wernisażu. Potem prze-
myscy fotografowie długo jeszcze 
rozmawiali z autorem, nie tylko 
o technicznych aspektach powsta-
nia tej wystawy. 

hl

W Miejskim Ośrodku Kultury 
w Jarosławiu rozstrzygnięto kon-
kursy plastyczne, który związane 
były z akcją „Czysty Jarosław”. Te-
maty konkursów brzmiały: „Por-
tret Electry – czyli złej królowej 
krainy elektrośmieci” oraz „Zielo-
na kraina – śmiecio kraina”. 

Konkurs „Portret Electry – czyli 
złej królowej krainy elektro-

śmieci”  przeznaczony był dla dzieci 
w wieku przedszkolnym i uczniów 
klas 1-3 szkół podstawowych,  zaś 
konkurs „Zielona kraina – śmiecio 

kraina” - dla uczniów klas 4-7 szkół 
podstawowych. Ogółem wpłynęło 
196 prac, które oceniało jury w skła-
dzie: Damian Waliczek  (artysta gra-
fik, pedagog Zespołu Szkół Pla-
stycznych w Jarosławiu), Mirosław 
Kowalczuk (artysta plastyk, pedagog 
Zespołu Szkół Plastycznych w Jaro-
sławiu), Paweł Sroka (aktor, instruk-
tor teatralny z Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Jarosławiu). 

Wręczenia nagród odbędzie się 30 
października o godz. 10 w Galerii 
Dziecięcej „W korytarzu”. 

r.

Wielu melomanów wysłuchało 
koncertu fortepianowego w wy-
konaniu Marcina Dominika Głu-
cha, który został zorganizowany 
przez Centrum Kultury i Promo-
cji w Jarosławiu. 

W programie koncertu znala-
zły się utworu Ludwika van 

Beethovena, Fryderyka Chopina, 
Erika Satie, Emanuela Chabriera 
oraz Franza Schuberta. Ich wyko-
nawca, Marcin Dominik Głuch był 
studentem Akademii Muzycznej 
im. Fryderyka Chopina w War-
szawie, gdzie zgłębiał dyrygenturę 
chóralną u Antoniego Szalińskie-
go, kameralistykę fortepianową 
u Krystyny Makowskiej-Ławry-
nowicz, a kompozycję u Romu-
alda Twardowskiego. Od roku 
1997 pracował w Performing Arts 
School „Dansforum” w Göteborgu 

w Szwecji jako pianista. Współpra-
cował tam też z Festiwalem Nauko-
wym, Festiwalem Filmowym oraz 
Wyższą Szkołą Muzyczną. Jego ba-
let „Wspomnienia z ogrodu” miał 
premierę w2002 w Teatrze Tir Na 
Nog w Göteborgu. 

W sezonie artystycznym 2006-
2007 był pianistą i chórmistrzem 
Teatru Muzycznego „Rampa” 

w Warszawie. Przygotowywał 
przedstawienie „Brat Naszego Boga” 
z muzyką Zygmunta Koniecznego. 
Obecnie koncertuje m.in. dla sto-
warzyszeń polonijnych w Europie. 
Jest też autorem publikacji nauko-
wych dotyczących polskiej kultury 
muzycznej. Koncert w Jarosławiu 
poprowadził Bogusław Pawlak.

r.
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ,  
31 ar, w pełni uzbrojoną, w cichej okolicy 
w Wiązownicy, blisko ośrodek zdrowia. tel. 
607 675 169

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 pokoje, 44 
m2, III p. os. Kopernika. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 507 019 293

Sprzedam Mieszkanie w Jarosła-
wiu, ul. Poniatowskiego, I p., 3 pokoje, pow. 
użytk. lokalu 57,60 m2. Tel. 882 873 187

Sprzedam Mieszkanie 35 m2 w Jaro-
sławiu. Tel. 692 374 377

MIESZKANIE pilnie SPRZEDAM 41 m, 
I piętro, Jarosław ul. Słowackiego 6, dwa po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe, teren zamykany, 
własnościowe, niski czynsz, niezamieszkałe. 
Tel. 606 984 962

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.

zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w Ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 

wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

WYNAJMĘ MIESZKANIE  43 m2, w cen-
trum Jarosławia, duży pokój, kuchnia, ła-
zienka, II p. Od zaraz. Tel. 694 758 267

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 

i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

SPRZEDAM MAGNETOWID na kasety  
DVD firmy SHIVAKI SVR-930R, stan bdb. 
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ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

USŁUGI

PRACA
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ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN.

 TEL. 504 196 894

Może służyć w celach kolekcjonaerskich. 
tel. 607 675 169. 

SPRZEDAM FOTEL ROZKŁADANY, 
dwuosobowy w bdb. stanie. Cena 200 zł. 
Tel. 607 974 650.

Sprzedam używany piec gazo-
wy dwufunkcyjny Viessmann 24 kw.
Cena 250 zł.  Jarosław. Tel. 607 77 44 05

Tanio sprzedam szafę wnęko-
wą. Szerokość: 145 cm, wysokość: 235 
cm, głębokość: 60 cm. Kolor olcha. Tel. 
787 858 575

Sprzedam kultywator z wał-
kami strunowymi. Cena do negocjacji. 
Tel. 16 732 40  72, 794 288 173

Sprzedam zderzak przedni do 
Nissana qashqai, 2007 r., oryginalny, uży-
wany lekko porysowany. Tel. 693 517 592.

Tornister herlitz dla dziew-
czynki, kolor malinowy. S tan bdb. 
Atrakcyjna cena. Tel. 605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 180 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, metry z lasu 170 zł m3, 
transport gratis. Tel. 669 067 888

Sprzedam sax alt marki buffet 
champion paris profesional, prod. francu-
skiej, Cena do uzgodninia. Tel. 794 123 
917, 503 957 712

Łóżeczko dziecięce gluck z szu-
fladą, materacem i pościelą, st. bdb. Fotelik 
samochodowy Chicco 9-18 kg. Tel. 605 

782 995.

GEOKARTA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umacniania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786.

Altanka ogrodowa, 3-3,5 m. Po-
malowana, dach kopertowy,  Gotowa do 
montażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888

lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180

Usługi elektryczne. Instalacje nowe, 

usuwanie awarii, modernizacja, montaż 
oświetlenia, osprzętu i urządzeń elektrycz-
nych. Pomiary. Wyniesienie układu pomia-
rowego na zewnątrz. Stosowne uprawnienia 
w zakresie instalacji do 1 kV. Tel. 794  759 472.

kominiki, usługi remontowo-bu-
dowlane, ukladanie płytek, płyty K-G, malo-
wanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646

Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

LAKIERNIK, BLACHARZ SAMOCHO-
DOWY, dobre warunki i uczciwe wynagro-
dzenie. Praca w Jarosławiu. Tel. 535 636 686

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535
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Przyjmiemy pana, damy mieszkanie 
i wyżywienie w zamian za utrzymanie 

porządku wokół domu. Warszawa. 
Tel. 608 162 705.

ogłoszenia
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 SIATKÓWKA  Spotkanie z Małgorzatą Glinką 

Ćwiczyły z dwukrotną mistrzynią Europy
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Dwa jarosławskie kluby sportowe: 
UKS „Tramp” (łucznictwo) oraz 
MKS „San Pajda” (siatkówka) 
otrzymały nagrody finansowe od 
burmistrza Waldemara Palucha. 
Burmistrz wręczył je klubom pod-
czas konferencji prasowej, która 
odbyła się w czwartek 7 czerwca 
w jarosławskim ratuszu. 

Spotkanie to było także okazją 
do podsumowania działalności 

jarosławskich klubów sportowych: 
– Tak ważne dla mnie jest, by na 
terenie naszego miasta sport stał 
na wysokim poziomie. Dlatego 
w budżecie na 2017 rok zapropo-
nowałem bardzo dużą kwotę pie-
niędzy dla jarosławskich klubów 
sportowych. Jest to wzrost w po-
równaniu do poprzednich lat aż 60 
proc. Kwota przeznaczona na to, 
by kluby mogły jeździć na zawody 
i reprezentować nasze miasto się-
gnęła 1,5 mln zł. W ślad za tym idą 
też wyniki sportowe. To najbar-
dziej mnie cieszy, ponieważ te pie-
niądze nie są wydawane na darmo 
i widać ten trud z państwa strony. 
A te pieniądze pomagają sięgnąć 
po najwyższe medale – mówił 
podczas konferencji burmistrz 
Waldemar Paluch. 

Dwa nagrodzone klubu od-
niosły w tym roku duże sukcesy. 
UKS „Tramp” zdobył I miejsce, 
złoty medal i Tytuł Mistrzów Pol-

ski w Drużynowych Zawodach 
w Łucznictwie w kategorii Mikst 
„Młodzik” w VII Halowych Mi-
strzostwach Polski Młodzików, III 
miejsce, brązowy medal i tytuł II 
Wicemistrzów w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski w Łucz-
nictwie w kategorii mężczyzn 
„Senior”, „Junior” „Junior Młod-
szy”, „Młodzików” i „Młodzików 
Młodszych”, natomiast Klub MKS 
„San Pajda” - III miejsce i brązo-
wy medal Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski „MŁODA LIGA 
U-23”, ale także VII miejsca w Mi-
strzostwach Polski Juniorek i Ka-
detek. Zawodniczki Klubu zostały 
powołane do reprezentacji Pol-
ski na Mistrzostwa Świata w kat. 
U-17 i 19. 

W Jarosławiu działa obecnie 14 
klubów, które otrzymują wsparcie 
z budżetu miasta i zrzeszają blisko 
1500 zawodników i zawodniczek. Pra-
cę trenerską prowadzi wykwalifiko-
wana grupa 82 trenerów i instrukto-
rów. W klubach działają m.in. sekcje: 
piłki nożnej, siatkowej, ręcznej, ko-
szykowej, sportów walki (boks, judo, 
aikido, kick boxing), tenisa stołowego, 
łucznictwa, pływania i lotnictwa.

Najważniejszym osiągnięciem 
jarosławskiego sportu był tytuł 
Mistrza Świata, Wicemistrza Eu-
ropy Seniorów, Wicemistrzów 
Polski seniorów i juniorów młod-
szych w formule FullContakt 
w kickboxingu,  a zdobył go Ma-
teusz Kubiszyn z Klubu „Sokół” 
Jarosław. Klub Autonomiczne 

zrzeszenie Combat Aikido Jaro-
sław zdobył złote i srebrne meda-
le w Zawodach Pucharu Europy 
seniorów, srebrny i brązowy me-
dal w Pucharze Europy juniorów 
młodszych i juniorów Federacji 
IKB. Zawodnicy Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego awansowali do 
Makroregionalnej Ligi Trampka-
rzy, a  pięciu zawodników SMS 
zostało powołanych do kadry wo-
jewództwa w kategorii trampkarz. 
Juniorzy starsi JKS awansowali 
do I-szej Podkarpackiej Ligi Piłki 
Nożnej. Juniorzy młodsi JKS-u za-
jęli szóste miejsca w rozgrywkach 
I-szej Ligi Juniorów Młodszych 
i awansowali do grupy mocniej-
szej w tej klasie rozgrywkowej. 
Seniorzy JKS 1909 awansowali do 

Finału Wojewódzkiego Pucharu 
Polski PZPN. 

Najważniejsze osiągnięcia 
w tenisie stołowym Klubu PKS 
„Kolping” Jarosław to I miejsce 
i złoty medal w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski w kat. „Żaków”, 
IV miejsce w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski w kat. „Młodzi-
ków”. VI miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Mężczyzn 
w Superlidze Tenisa Stołowego, 
powołanie zawodniczek do repre-
zentacji Polski i udział w Między-
narodowych Zawodach Word Tour 
w kat. kadetek we Władysławowie 
oraz udział zawodników Klubu 
w Mistrzostwach Świata w Düssel-
dorfie. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

 Jarosław  Burmistrz nagrodził najlepszych

Nagrody dla klubów sportowych

Zawodnicy i trener Wiesław Kutyła z UKS „Tramp”. Siatkarki z klubu MKS „San Pajda” z trenerem Piotrem Pajdą. 

Znakomita polska siatkarka szko-
liła jarosławskie dzieci podczas ak-
cji „Włącz aktywność z Małgorzatą 
Glinką. W poszukiwaniu siatkar-
skich talentów”. Wspomagały ją 
siatkarki klubu MKS SAN-Pajda 
Jarosław.

Małgorzata Glinka, dwukrotna mi-
strzyni Europy 14 lat kariery spę-

dziła za granicą. Twierdziła, że podczas 

takich spotkań jak w Jarosławiu, gdzie 
zawitała z programem „Włącz aktyw-
ność z Małgorzatą Glinką. Szukamy 
siatkarskich talentów” chce szkolić 
młodzież. To wspólna inicjatywa jednej 
z najlepszych polskich siatkarek oraz 
Ministerstwa Sportu i Turystyki przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Ani-
ma Pro Activ z Cieszyna.

Siatkarskie warsztaty odbyły się: 
w Nowej Soli, Zbąszyniu, Zamo-

ściu, Płońsku. Mają odbyć się jesz-
cze w Opolu i Pszczynie. Jarosław 
siatkarka odwiedziła w czwartek 7 
czerwca. W szkoleniu wzięły udział 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Naj-
pierw miały okazję zadawać Mał-
gorzacie Glince pytania, a w drugiej 
części uczestniczyły w szkoleniu nie 
tylko siatkarskim. Wcześniej miał 
miejsce wykład o zdrowym żywieniu 
oraz spotkanie z psychologiem. 

Dzieci pytały m.in. o przepis na 
sukces: – Wychowałam się w ma-
łym, dwupokojowym mieszkaniu. 
Zaczynałam od ciężkiej pracy. I tylko 
praca, praca i jeszcze raz praca może 
zaprowadzić do sukcesu – podkreśla 
Małgorzata Glinka-Mogentale.

EKZ

Siatkarka daje wskazówki  
młodym sportowcom.

Siatkarka przywiozła ze sobą swoje medale. Jarosławskie siatkarki wykonywały prezentację ćwiczeń. Rozgrzewka przed szkoleniem. 

SPORT
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Fatalna 
końcówka 

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Czwartoligowcy  
zakończyli  
sezon  

TABELA IV LIGI 
1. Wólczanka  	 33	 86	 104-23
2. Izolator 	 33	 68	 75-38
3. Sokół Sieniawa	 33	 64	 60-35
4. Sokół Nisko	 33	 54	 40-43
5. Piast Tuczempy 	 33	 53	 49-37
6. Polonia	 33	 51	 55-37
7. KS Wiązownica	 33	 50	 40-38
8. Igloopol	 33	 49	 44-44
9. Wisłok	 33	 46	 51-45
10. Rzemieślnik	 33	 46	 59-51
11. Pisarowce	 33	 46	 32-39
12. Głogovia	 33	 45	 44-55
13. Błękitni	 33	 42	 40-45
14. Orzeł	 33	 40	 46-45
15. Stal Gorzyce	 33	 35	 40-57
16. Czarni	 33	 30	 37-71
17. Stal Nowa Dęba	 33	 22	 38-77
18. Start	 33	 5	 23-98 

Piłka nożna III LIGA  
1. Garbarnia	 31	 65	 53-29
2. Motor Lublin 	 30	 62	 58-24
3. Stal	 30	 58	 63-32
4. KSZO 	 30	 58	 46-32
5. Resovia	 30	 53	 46-35
6. Soła	 30	 48	 52-40
7. Podhale	 30	 40	 44-46
8. JKS Jarosław	 30	 39	 40-41
9. Karpaty	 30	 39	 33-40
10. Orlęta	 30	 38	 47-52
11. Unia	 30	 37	 36-41
12. Avia	 30	 36	 35-44
13. Trzebinia/S. 	 30	 35	 48-51
14. Podlasie	 30	 32	 33-44
15. Spartakus	 30	 30	 32-53
16. Cosmos	 30	 25	 27-47
17. Wierna	 31	 15	 31-73

Soła Oświęcim – JKS Jarosław  3:2 (1:1)
1:0 Wawoczny 9', 1:1 Kycko 10', 2:1 Gleń 
68', 2:2 Hass 83', 3:2 Wawoczny 90' 
(karny)
Soła:  Gargasz – Kasolik, Wadas, 
Drzymont, Jamróz – Gleń, Wa-
woczny, Szewczyk (83' Janik), 
Czapla (90' Turczyński), Hał-
gas – Knapik (62' Stankiewicz) 
JKS:  Mikus – Gliniak, Wilk, 
Świech, Aab (70' Kaganek) – Bała 
(62' Hass), Kłusek, Kycko, Surmiak, 
Raba – Kmak

Jarosławianie stracili punkt w ostat-
niej minucie regulaminowego cza-

su gry i to z rzutu karnego.
Mecz rozpoczął się bardzo cie-

kawie, bowiem po pierwszych 10 
minutach było już 1:1. Najpierw 
trafili gospodarze, a minutę później 
goście. Bezpośrednio z rzutu rożne-
go gola strzelił Rafał Kycko. I z wy-
nikiem remisowym piłkarze scho-
dzili na przerwę do szatni. Druga 
odsłona meczu zaczęła się bardzo 
dobrze dla drużyny znad Sanu, ale 
to Soła pierwsza trafiła po raz dru-
gi, a Andrzej Mikus był przy tej ak-
cji bez szans. Mógł z karnego wy-
równać Bartłomiej Raba, ale górą 
był bramkarz Soły. W 83. minucie 

To piąta przegrana JKS-u (ciemne stroje).

Po golu Rafała Kycki JKS wierzył w zwycięstwo.
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W miniony weekend piłkarze roze-
grali ostatnią w tym sezonie kolejkę 
spotkań na czwartoligowych arenach. 

Lider, który już od dłuższego cza-
su był pewny awansu, a mimo 

to nie zwalniał tempa, tym razem 
nie wygrał, choć i tak dołożył punkt 
do swego dorobku. Wólczanka 
Wólka Pełkińska zremisowała z KS 
Wiązownica 2:2. Gospodarze prze-
grywali już 0:2, a wyrównali w 80. 
minucie po tym, jak jedenastkę wy-
korzystał Lech. Wyjazdowe spotka-
nie w Wiśniowej wygrał za to Piast 
Tuczempy, który pokonał tamtejszy 
Wisłok 1:0. Sokół Sieniawa nie dał 
wygrać czerwonej latarni Startowi 
Pruchnik i wygrał u siebie 3:1. jk

bramkę wyrównującą  zdobył za to  
Paweł Hass. I kiedy wydawało się, 
że remisem 2:2 zakończy się to spo-
tkanie, w polu karnym został sfau-
lowany Stankiewicz. Arbiter poka-
zał „wapno”, a karnego wykorzystał 
Wawoczny i drużyna z Oświęcimia 
mogła się cieszyć z trzech punktów. 

Końcówka sezonu była fatalna 
dla JKS-u. Przegrana z Sołą była 
piątą z rzędu porażką piłkarzy 
z Bandurskiego. 

Jk

Po raz czwarty siatkarki SOS Zespo-
łu Szkół Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących wzięły udział 
w mistrzostwach Polski szkół po-
nadgimnazjalnych w piłce siatkowej 
dziewcząt, zwanych Licealiadą. 

Zawodniczki z Jarosławia mogły 
zagrać w tym turnieju dzięki wy-

walczeniu tytułu mistrza wojewódz-
twa podkarpackiego. W Wieliczce 
pojawiły się: Paulina Kłuś, Dominika 
Bochenek, Klaudia Kamińska, Klau-
dia Litawa, Zuzanna Przewrocka, 
Patrycja Siry, Wiktoria Bylica, Kinga 
Michalska, Kinga Magierowska, Mo-
nika Rusinek, Klaudia Ciurko i Łucja 
Piestrak, zaś opiekunami i trenerami 
byli Jolanta Pajda i Piotr Pajda. Dwa 
mecze grupowe zagrały z zespołami 
VII LO w Zielonej Górze oraz I LO 
Sandomierz. – Po bardzo dobrze 
prowadzonej grze oba te pojedynki 

Kinga Hawro zdobyła pierwsze miej-
sce, Natalia Maciałek trzecie, brązo-
wy medal zdobył także Alan Zieliński.

W miniony weekend w Stalowej 
Woli odbyły się Mistrzostwa 

Województwa Skrzatów w tenisie 
stołowym. Znakomicie spisali się 
najmłodsi zawodnicy Kolpinga Ja-
rosław. Mistrzynią Województwa 
została Kinga Hawro, a trzecie miej-
sce wywalczyła Natalia Maciałek. 
Obie zawodniczki nie miały sobie 
równych w grze deblowej i pewnie 
sięgnęły po tytuł Mistrzyń Pod-
karpacia. Wśród chłopców w grze 
deblowej brązowy medal zdobył 
Alan Zieliński w parze z Szymonem 
Flaumenhaftem, który jest niesto-
warzyszony. Jk

wygraliśmy dość gładko po 2:0. Dru-
giego dnia pozostały do rozegrania 
kolejne trzy mecze grupowe z nastę-
pującymi drużynami: II LO Świdnik, 
II LO Wrocław oraz LO SMS Ostro-
wiec Świętokrzyski. W pierwszym 
meczu odnieśliśmy zdecydowane  
zwycięstwo 2:0. Od początku dru-
giego pojedynku wiedzieliśmy, że 
nie będzie on łatwą przeprawą. Po 
bardzo zaciętej i wyrównanej walce 
ulegliśmy 1:2, jak się później okazało, 
tegorocznemu zwycięzcy Licealia-
dy 2017. W tej sytuacji ostatni mecz 
dnia z Ostrowcem Świętokrzyskim 
miał rozstrzygnąć o naszym awansie 
do finałowej czwórki. Duża determi-
nacja, wola walki, koncentracja no 
i oczywiście świetne umiejętności 
siatkarskie zadecydowały o naszym 
zwycięstwie 2:1 – relacjonuje Jolanta 
Pajda. W meczu półfinałowym ja-
rosławianki uległy ZSS w Dąbrowie 
Górniczej 0:2, natomiast w spotka-
niu o brązowy medal – zespołowi 
VII LO SMS Kalisz. – Otrzymane 
dofinansowanie z budżetu Powiatu 
Jarosławskiego oraz Podkarpackiego 
SZS i Stowarzyszenia Sympatyków 

ZSSChiO pozwoliło naszej drużynie  
wziąć udział w tym prestiżowym tur-
nieju, promować powiat i jarosław-
ską siatkówkę, ale przede wszystkim 
podnosić na jeszcze wyższy poziom 
swoje siatkarskie umiejętności . Dzię-
ki takim turniejom w każdym roku 
udowadniamy, że liczymy się na ma-
pie polskiej młodzieżowej siatkówki. 
Zważywszy na to, że  turniej stał na 
wysokim poziomie i uczestniczyły 
w nim zespoły zasilane przez zawod-
niczki klubowych finałów mistrzostw 
Polski juniorek i kadetek , sam udział 
ale i  zajęte wysokie 4 miejsce  świad-
czy o tym, że  nasz zespół utrzymu-
je bardzo wysoki poziom  siatkarski 
i z pewnością zalicza się do ścisłej 
czołówki szkół ponadgimnazjalnych 
w Polsce – podsumowuje J. Pajda. 
Warto podkreślić, że Paulina Kłuś 
została wybrana najlepszą libero tur-
nieju. 

Jk
WYNIKI 
1. II LO Wrocław
2. ZS Sportowych Dąbrowa Górnicza
3. VII LO SMS Kalisz
4. SOS ZSSChiO Jarosław

 SIATKÓWKA  Dobry występ w Wieliczce 

Dziewczęta z SOS ZSSChiO  
w Jarosławiu czwarte w Polsce

Drużyna jarosławskich siatkarek oraz trener Jolanta Pajda. 

 TENIS STOŁOWY 

Kinga Mistrzynią Województwa

Młodzi jarosławscy zawodnicy ze 
swoimi trenerami. 

zb
io

ry
 w

ła
sn

e

SPORT



Ekspres Jarosławski16      17 października 2017 jubileusz
jarosław  70 lat Zespołu Szkół Spożywczych, Chemicznych i Ogólnokształcących 

Spotkanie  pokoleń chemików 
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Jarosławski „Spożywczak” ma już 
70 lat. Z tej okazji szkoła zorga-
nizowała swój jubileusz i zjazd 
absolwentów, którzy mieli okazję 
spotkać się po dłuższym czasie, 
wspominać lata nauki i wspólnie 
świętować rocznicę szkoły.

Obchody jubileuszu Zespołu 
Szkół Spożywczych, Che-

micznych i Ogólnokształcących 
im. Marii Curie-Skłodowskiej roz-
poczęły się od wspólnej modlitwy 
w kościele Trójcy Świętej o. Fran-
ciszkanów Reformatów. W asy-
ście jarosławskiej Orkiestry Dętej 
„Laudate Dominum” absolwenci 
przemaszerowali ulicami miasta do 
hali sportowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji, gdzie odbyła się 
oficjalna część uroczystości. W gali, 
oprócz dyrekcji szkoły, grona pe-
dagogicznego, obecnych i dawnych 
pracowników placówki, uczniów 
i absolwentów, udział wzięli przed-
stawiciele władz, Kościoła, orga-
nizacji, instytucji oraz sympatycy 
i przyjaciele szkoły.

Ze strony gości nie zabrakło gra-
tulacji, podziękowań, życzeń dal-
szej wytrwałej i owocnej pracy 
w rozwoju szkoły i pełnienia misji 
dydaktycznej.

Jako że uroczystość zbiegła się 
z datą 14 października czyli Dnia 
Edukacji Narodowej, nie mogło 
obejść się bez podziękowań i wy-
różnień dla kadry pedagogicznej 
oraz pozostałych pracowników 
szkoły. W prawdziwą podróż sen-
tymentalną zabrał uczestników 
spotkania specjalnie przygotowa-
ny film przedstawiający barwną 
i wspaniałą historię placówki. Ca-
łości dopełniły występy artystycz-
ne przygotowane przez obecnych 
uczniów ZSSChiO.

Po zakończeniu części oficjalnej 
uczestnicy zjazdu mieli okazję spo-
tkać się we własnym gronie w mu-
rach szkoły i obejrzeć, jak zmieniła 
się po latach. Wieczorem specjalnie 
dla gości i absolwentów ZSSChiO 
został zaplanowany bal w hali spor-
towej MOSiR.

(łw)

Przejście obecnych uczniów i absolwentów do hali MOSiR. 


